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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Fragen an die Staatsregierung

Thema: Tagung des CDU-Landesvorstandes am 8. Dezember 2001 (2)
Sachverhalt: Am 8. Dezember 2001 tagte der CDU-Landesvorstand unter seinem

Vorsitzenden Georg Milbradt in der Landespolizeischule Bautzen.

1. War die Auswahl des Veranstaltungsortes eine selbststandige Entscheidung des Leiters der Polizeischule oder ist diese Entscheidung im Vorfeld mit dem Minister oder Staatssekretar im SMI abgesprochen worden?

2 Wurden die versammelten Mitarbeiter/Bediensteten nicht sogar dem Landesvorstand der CDU durch den Leiter Gesellschaftswissenschaften der Polizieschule, Herrn H,,

vorgestellt ?

3. Trifft es zu, daf es Uber die Genehmigung des Tagungsortes heftige Auseinandersetzungen zwischen dem damaligen Staatssekretér Ulbricht und dem CDU-Landesvorsitzenden Prof. Georg Milbradt gab ?

4. Warum wurde trotz dieser Auseinandersetzungen (siehe 3.) an dem Tagungsort Landespolizeischule Bautzen festgehalten ?
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Karl Nolle MdL
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Kleine Anfrage des Herrn Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion,
Drucksache 3/7379
Thema: Tagung des CDU-Landesvorstandes am 08.12.2001 2)

Sehr geehrter Herr Landtagsprisident,
namens und im Auftrag der Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

War die Auswahl des Veranstaltungsortes eine selbstiindige Entscheidung des Leiters der Polizeischule, oder ist diese Entscheidung im Vorfeld mit dem Minister oder dem Staatssekretir im SMI abgesprochen worden?

Die Auswahl des Veranstaltungsortes war keine selbsténdige Entscheidung des Leiters der Polizeischule. Der damalige Staatsminister des Innern, Herr Klaus Hardraht, hat vielmehr einen Wunsch der CDU-Fraktion, eine Begegnungstagung des CDU-Landesvorstandes in der Landes-Polizeischule Sachsen in Bautzen durchzufiihren, aufgegriffen, da es stets zu begriilen ist, wenn sich Parteien mit Belangen der Polizei und allgemeinen Sicherheitsfragen vor Ort auseinandersetzen. Die Veranstaltung wurde daher als Informationsveranstaltung des Staatsministeriums des Innern durchgefiihrt.

Frage 2:
Warden die versammelten Mitarbeiter/Bediensteten nicht sogar dem Landesvorstand der CDU durch den Leiter Gesellschaftswissenschaften der Polizieschule, Herrn H., vorgestellt?

Nein.
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Frage 3:

Trifft es zu, dass es iiber die Genehmigung des Tagungsortes heftige Auseinandersetzungen zwischen dem damaligen Staatssekretir Ulbricht und dem CDU-Landesvorsitzenden Prof. Georg Milbradt gab?

Dem Staatsministerium des Innern liegen dariiber keine Erkenntnisse vor.

Frage 4:

Warum wurde trotz dieser Auseinandersetzungen (siche 3.) an dem Tagungsort Landes-Polizeischule Sachsen in Bautzen festgehalten?

Siehe Antwort zu Frage 3.

Mit freundlichen Griilen

IBN

Horst Rasch

